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Yhdessä kohti sujuvaa kesää varhaiskasvatuksessa 

Hyvinkään kaupungin varhaiskasvatuksen kesäajan toiminta perustuu huoltajien tekemiin hoitoaikava-

rauksiin ja ilmoitettuihin loma-aikoihin. Näiden tietojen avulla suunnitellaan muun muassa henkilöstön 

työvuorot ja lomat, päiväkotien käyttö sekä tukipalvelut, kuten ateriapalvelut.  

Viime kesän kokemukset osoittivat, että hoitoaikavaraukset ja toteutuneet hoitoajat eivät aina kohdan-

neet. Kesäkuussa varatuista hoitoajoista toteutui noin 75 prosenttia ja heinäkuussa alle 60 prosenttia. 

Tämä kertoo siitä, kuinka haastavaa kesän varhaiskasvatusta on ennakoida ja suunnitella. 

Kun hoitoa varataan varmuuden vuoksi ja muutoksista ei saada tietoa ajoissa, joudutaan kesäajan toi-

mintaa suunnittelemaan suuremmalle lapsimäärälle kuin todellisuudessa heitä on paikalla. Tämä näkyy 

esimerkiksi ylimitoitettuina henkilöstö- ja tilaratkaisuina sekä tarpeettomana ruokahävikkinä. 

Vaikutukset näkyvät myös henkilöstössä. Kun lasten läsnäolotiedot pitävät paremmin paikkansa ja hen-

kilöstön lomat voidaan ajoittaa lasten loma-aikoihin, henkilöstön vaihtuvuus varsinaisen toimintakau-

den aikana vähenee ja toiminta on suunnitellumpaa ja vuorovaikutussuhteet pysyvämpiä. Tämä tukee 

sekä työhyvinvointia että lasten arkea. 

Varhaiskasvatuspalvelut selvittivät asiaa myös huoltajakyselyllä syksyllä 2025. Vastauksista kävi ilmi, 

että epätarkkojen varausten taustalla on useimmiten arjen ennakoimattomuus: työvuorot, lomat tai 

perhetilanteet eivät ole vielä tiedossa varaushetkellä tai ne muuttuvat. Huoltajat kokivat kuitenkin il-

moittavansa muutoksista pääosin vastuullisesti, ja ilmoittamatta jäämisiä selittivät tavallisimmin kiire, 

unohtaminen tai epäselvät ohjeet. 

On täysin ymmärrettävää, että suunnitelmat muuttuvat eikä varattua hoitoa tarvitakaan joka päivä. On 

kuitenkin erityisen tärkeää ilmoittaa muutoksista ja poissaoloista heti, kun muutos on tiedossa. 

Ajoissa saatu tieto auttaa meitä mahdollisesti vielä vaikuttamaan esimerkiksi ateriatilauksiin ja henki-

löstön lomajärjestelyihin. 

Vaikka lainsäädäntö mahdollistaa maksun perimisen peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuspaikasta, 

Hyvinkään varhaiskasvatuspalveluissa painotetaan ensisijaisesti hyvää yhteistyötä ja yhteistä ymmär-

rystä huoltajien kanssa.  

Tänä vuonna varhaiskasvatuspalvelut panostavatkin entistä selkeämpään ja kohdennetumpaan viestin-

tään. Tavoitteena on, että kesälle 2026 tehtävät hoitoaikavaraukset olisivat mahdollisimman realistisia 

ja ajantasaisia, ja että muutoksista saataisiin tieto ajoissa. Tavoitteena on myös se, että huoltajilla on 

selkeä ja ajantasainen tieto siitä, miten muutoksista ilmoitetaan. Näin voimme yhdessä vähentää tur-

haa resurssien käyttöä ja ruokahävikkiä sekä tukea perheiden ja henkilöstön sujuvaa kesäarkea. 

Kiitos yhteistyöstä ja ymmärryksestä! 

Hyvinkään varhaiskasvatuspalvelut 
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